Conversion de unidades

Nombre:

Fecha:

1 Realizar las siguientes conversiones a metros

400. cm

1.6 km

180. pm

0.52 km

0.17 mm

22. mm

24. Mm

218 |2 |B

5.4 cm

318 (8|8

2 Realizar las siguientes conversiones a kilogramos

450. g kg
1.2 Mg kg
6.78 hg kg

54. dg kg
17.3 mg kg
3425, pg kg

3 Realizar las siguientes conversiones a segundos

6 horas

2 meses

13 dias

1 ano

coLIVEWORKSHEETS



