

# Conversión de unidades

Nombre: \_\_\_\_\_

Fecha: \_\_\_\_\_

## 1 Realizar las siguientes conversiones a metros

400. cm	m
180. $\mu$ m	m
0.17 mm	m
24. Mm	m

1.6 km	m
0.52 km	m
22. mm	m
5.4 cm	m

## 2 Realizar las siguientes conversiones a kilogramos

450. g	kg
1.2 Mg	kg
6.78 hg	kg

54. dg	kg
17.3 mg	kg
3425. $\mu$ g	kg

## 3 Realizar las siguientes conversiones a segundos

6 horas	s
13 días	s

2 meses	s
1 año	s